
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 26 del Reg. Data 05-03-18

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: MANIFESTAZIONE  IL  DIAMANTE  NERO  DI SCHEGGINO -

XIII EDIZIONE - 7/8 APRILE 2018. DETERMINAZIONI.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto, addì  cinque del mese di marzo alle ore
13:00, nella sala delle riunioni della Giunta Comunale di Scheggino si
é riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

======================================================================

PAOLA AGABITI SINDACO P
FABIO DOTTORI ASSESSORE P
MIRAGGIO ERNESTO ASSESSORE P

======================================================================

Assume la presidenza la Sig.ra PAOLA AGABITI in qualità di Sindaco
Assiste il Segretario del Comune ROBERTA ISIDORI
Il Presidente accertato il numero legale dei presenti per la

validità della riunione invita a deliberare in ordine all'oggetto.

========================

DELIBERA DI GIUNTA n. 26 del 05-03-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il Comune di Scheggino intende promuovere il proprio
territorio anche attraverso la valorizzazione delle sue tipicità
enogastronomiche, tra cui la piu’ nota e prestigiosa e’ il tartufo,
organizzando ogni anno una manifestazione, nell'ambito della quale,
oltre a far conoscere e valorizzare tale specialita’ eno-gastronomica e
le terre in cui viene coltivato, vengono anche proposti eventi
culturali, convegni, ecc.;

Considerato che negli anni precedenti tale manifestazione ha avuto
grande successo, grazie alla partecipazione di numerosissimi turisti,
autorità locali e regionali, personaggi dello spettacolo e con il
coinvolgimento diretto di produttori agricoli locali ed imprese
artigiane, che con i loro prodotti tipici, insieme al tartufo, hanno
messo in mostra le eccellenze del territorio;

Considerato che il piano finanziario di spesa di massima della
manifestazione viene stabilito in Euro 22.000,00, che si ritiene
necessario ed adeguato per l’importanza dell’evento;

Ritenuto di organizzare, anche per il corrente anno, la XIIÎ Edizione
dell’evento "Il Diamante Nero”, nei giorni 7 e 8 del mese di Aprile
c.a.;

Ritenuto di approvare bozza di programma della Manifestazione “Il
Diamante Nero” come allegato al presente atto sotto la lettera a);

Ritenuto di delineare il piano finanziario necessario per affrontare
tutte le spese per l’organizzazione della manifestazione “Il Diamante
Nero”, come da allegato alla presente sotto la lett. b) e che ne
costituisce parte integrale e sostanziale;

Ritenuto opportuno affidare all’esterno l’organizzazione della
manifestazione de quo, coinvolgendo anche le associazioni ed il
volontariato locale;

Ritenuto inoltre di demandare ai Responsabili dell’Area Amministrativa,
dell’Area Vigilanza  e dell’Area Tecnica gli adempimenti conseguenti
per la realizzazione dell’evento ”Il Diamante Nero - XIIÎ Edizione;

Visto il programma della manifestazione, contenente iniziative di
solidarietà,  spettacoli vari per bambini ed adulti, concerti musicali,
mostre pittoriche, la presenza artisti di strada e giochi di
intrattenimento per bambini, come gonfiabili, rafting lungo il fiume
Nera, oltre alle esposizioni e degustazioni di prodotti tipici locali;

Ritenuto di autorizzare tutte le iniziative e gli spettacoli contenuti
nel programma, fatta salva l’acquisizione di tutte  le certificazioni
richieste dalla legge;

Precisato che per il finanziamento della manifestazione si provvederà a
richiedere appositi contributi ad Enti pubblici e privati, quali ad
esempio la Regione Umbria, l’Ati 3, la Banca di credito cooperativo di
Spello, il GAL Valle Umbra e Sibillini, V.u.s. S.p.a., senza
ricorrere a forme di finanziamento a carico del bilancio comunale,
garantendone comunque l'integrale copertura;

Acquisito il previsto parere favorevole tecnico e contabile, per
quanto di competenza, rispettivamente del Responsabile dell’Area
Amministrativa, dell’Area Vigilanza, dell’Area Tecnica e dell’Area
Finanziaria, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. N. 267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA n. 26 del 05-03-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



VISTO il D.Lgs. 18.8.2000,n.267 e s.m.i.;

Con voti unanimi favorevolmente espressi,

D E L I B E R A

Di stabilire che nei giorni 7 e 8 Aprile 2018 sara’ realizzata1.
la  XIIÎ edizione dell’evento "Il Diamante Nero";

Di disporre che la realizzazione dell’evento “Il Diamante Nero”2.
- anno 2018 sara’ affidata a soggetto esterno, coinvolgendo le
associazioni ed il volontariato locale.

Di stabilire che il soggetto affidatario si occupera’3.
dell’intera organizzazione ed allestimento dell’evento.

Di approvare la bozza del programma della Manifestazione “Il4.
Diamante Nero” – anno 2018, come allegato al presente atto sotto
la lettera A, autorizzando espressamente tutte le manifestazioni
e gli spettacoli in esso contenuti.

Di approvare il Piano Finanziario necessario per affrontare le5.
spese della manifestazione Il Diamante Nero XIIÎ edizione, che
si allega alla presente sotto la lett. B) e che ne costituisce
parte integrale e sostanziale.

Di demandare al Responsabile Area Amministrativa, al6.
Responsabile dell’Area Vigilanza e al Responsabile dell’Area
Tecnica gli adempimenti conseguenti per la realizzazione
dell’evento ”Il Diamante Nero - XIIÎ Edizione”.

Di stabilire l’esenzione dal pagamento della TOSAP per gli7.
espositori e per tutti coloro che effettueranno gli spettacoli
di intrattenimento per il pubblico e gli spettacoli per bambini
sugli spazi pubblici comunali.

Di dare atto che la Manifestazione sarà finanziata da appositi8.
contributi pubblici e privati, che il Comune intende utilizzare
per la realizzazione dell’evento senza  ricorrere a forme di
finanziamento a carico del bilancio comunale, impegnando la
Giunta Comunale a reperire le relative risorse da altri Enti
pubblici e / o privati, garantendone comunque l'integrale
copertura.

Infine vista l’urgenza dell’atto,

DELIBERA

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134 c. 4 del D. Lgs. n. 267/2000.

======================================================================

Parere favorevole di regolarità tecnica: Il Resp.le dell’Area
Amministrativa

                 Ass. Ernesto Miraggio

Parere favorevole di regolarità tecnica:
                                  Il Resp.le Area Tecnica
                                Ing. Pamela Virgili

DELIBERA DI GIUNTA n. 26 del 05-03-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Parere favorevole di regolarità tecnica: Il Resp.le dell’Area Vigilanza
                 Ass. Fabio Dottori

Parere favorevole di regolarità contabile:
                                  Il Resp.le Area Finanziaria
                                  Dott.ssa Roberta Guidi

DELIBERA DI GIUNTA n. 26 del 05-03-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Letto, approvato e sottoscritto.

   IL PRESIDENTE                 IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PAOLA AGABITI           f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, comma 1,
della legge 18.06.2009, n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione
all’albo pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per
quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza comunale, li 28-06-18
IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 28-06-18

IL SEGRETARIO COMUNALE
     ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

(x) E' stata affissa all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito
web istituzionale accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69 dal    28-06-18 al   13-07-18 per 15 giorni
consecutivi al Prot. N. 291     come prescritto dall’art. 124, comma
1, del D.Lgs. 267/2000, senza reclami.
(x) E' stata trasmessa con lettera n. 2556, in data 28-06-18   ,ai
signori capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del
D. Lgs. 267 del 18.08.2000;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno:
09-07-2018

() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3 D. Lgs.
267/2000));

() dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Dalla residenza municipale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO
     f.to

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 26 del 05-03-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI SCHEGGINO


